
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення Комунальної установи «Одеський обласний центр 
медико-соціальної експертизи» шляхом ліквідації

Відповідно до пункту двадцятого частини першої статті 43 Закону України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статей  104,  105,  110,  111,  112 
Цивільного кодексу України, рішення обласної ради від 22 вересня 2006 року 
№ 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Одеської  області,  управління  яким  здійснює  обласна  рада»,  рішення  Ради 
національної  безпеки  і  оборони  України  від  22  жовтня  2024  року  «Щодо 
протидії  корупційним  та  іншим  правопорушенням  під  час  встановлення 
інвалідності  посадовим особам державних органів»,  введеного в дію Указом 
Президента України від 22 жовтня 2024 року № 732/202, обласна рада

ВИРІШИЛА:
 

1.  Припинити  Комунальну установу «Одеський обласний центр медико-
соціальної  експертизи» (код ЄДРПОУ  03321555), місце розташування: 65003, 
Україна,  Одеська  область,  місто  Одеса,  вулиця  Чорноморського  Козацтва, 
будинок, 40, шляхом його ліквідації.

2.  Установити,  що строк  заявлення  кредиторами вимог  до  Комунальної 
установи «Одеський обласний центр медико-соціальної  експертизи» становить 
два місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення 
юридичної особи.

3.  Утворити  ліквідаційну  комісію  Комунальної  установи  «Одеський 
обласний центр медико-соціальної експертизи» (далі – Комісія) та затвердити її 
склад (додаток до рішення).

4. Установити,  що  Комісії  з  моменту  її  призначення  переходять 
повноваження  щодо  управління  справами  комунальної  установи.  Голова 
Комісії,  її  члени представляють комунальну установу у відносинах з третіми 
особами та виступають у суді від їхнього імені.

5. Комісії: 
5.1.  Протягом  трьох  робочих  днів  з  дати  прийняття  цього  рішення 

повідомити письмово орган, що здійснює державну реєстрацію, про прийняте 
рішення щодо припинення  Комунальної установи «Одеський обласний центр 
медико-соціальної  експертизи» шляхом  ліквідації  та  подати  йому  в 



установленому законодавством порядку необхідні документи для внесення до 
Єдиного  державного  реєстру  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та 
громадських формувань відповідного запису.

5.2. Протягом трьох робочих днів з дня внесення до органу, що здійснює 
державну  реєстрацію,  інформації  про  прийняте  рішення  щодо  припинення 
Комунальної  установи  «Одеський  обласний  центр медико-соціальної 
експертизи» забезпечити  попередження  працівників  Комунальної  установи 
«Одеський  обласний  центр медико-соціальної  експертизи» про  зміну  умов 
праці  в  організації  виробництва у порядку,  встановленому Кодексом законів 
про працю України.

5.3.  Провести  інвентаризацію  майна  Комунальної  установи  «Одеський 
обласний центр медико-соціальної експертизи».

5.4. Протягом десяти робочих днів з дати завершення інвентаризації після 
закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами скласти та затвердити 
проміжний  ліквідаційний  баланс,  що  включає  відомості  про  склад  майна 
Комунальної  установи  «Одеський  обласний  центр медико-соціальної 
експертизи»,  перелік  пред’явлених  кредиторами  вимог  та  результат  їхнього 
розгляду.

5.5. Вчинити інші дії, передбачені законодавством України, спрямовані на 
припинення  Комунальної  установи  «Одеський  обласний  центр медико-
соціальної експертизи».

5.6. Після завершення розрахунків з кредиторами затвердити ліквідаційний 
баланс та забезпечити його подання до податкового органу.

5.7.  Протягом  десяти  робочих  днів  з  дня  затвердження  ліквідаційного 
балансу  здійснити  державну  реєстрацію  припинення  Комунальної  установи 
«Одеський обласний центр медико-соціальної експертизи».

6.  Управлінню обласної ради з майнових відносин забезпечити внесення 
змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст області, управління якими здійснює обласна рада, затвердженого рішенням 
обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань  управління  майном спільної  власності  територіальних  громад 
області та з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом
охорони здоров`я Одеської облдержадміністрації 
та внесено головою (начальником) обласної  державної 
(військової) адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради
від ___________2024 року
№      -VIII

Склад комісії
з припинення Комунальної установи «Одеський обласний центр 

медико-соціальної експертизи» шляхом ліквідації 

Голова комісії
Хавроніч Наталія Миколаївна
(РНОКПП 2732300861)

Головний бухгалтер КУ «Одеський 
обласний центр медико-соціальної 
експертизи»

Члени комісії
Цимбалюк Марина Миколаївна

(РНОКПП 2237718967)
Старший інспектор з кадрів КУ 
«Одеський обласний центр медико-
соціальної експертизи»

Дяговець Тетяна Миколаївна
(РНОКПП 2791313185)

Юрисконсульт КУ «Одеський 
обласний центр медико-соціальної 
експертизи»

Довбенко Ганна Альбертівна 
(РНОКПП 2531101305)

Заступник начальника відділу 
фінансового планування та обліку 
майна Управління обласної ради
з майнових відносин

Апостол Дмитро Валентинович
(РНОКПП 3285811779)

Головний спеціаліст відділу 
стратегічного розвитку медичних 
установ управління координації 
реформ Департаменту охорони 
здоров’я Одеської обласної 
державної адміністрації



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Одеської обласної ради
Про припинення Комунальної установи «Одеський обласний центр 

медико-соціальної експертизи» шляхом ліквідації

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. 
Відповідно до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 22 

жовтня 2024 року «Щодо протидії корупційним та іншим правопорушенням під 
час  встановлення  інвалідності  посадовим  особам  державних  органів», 
введеного  в  дію  Указом  Президента  України  від  22  жовтня  2024  року  № 
732/202,  керуючись  статтями  104,  105,  110,  111,  112  Цивільного  кодексу 
України,  необхідно винести питання на розгляд  сесії  Одеської обласної  ради 
про  припинення  Комунальної  установи  «Одеський  обласний  центр  медико-
соціальної експертизи» шляхом ліквідації.

2. Мета і шляхи її досягнення.
Метою рішення є створення нормативно правових засад для зміни підходів 

до проведення оцінки визначення потреб та механізму їх забезпечення для осіб 
з  обмеженням  повсякденного  функціонування  та  реформування  системи 
медико-соціальної експертизи.

3. Правові аспекти.
Правовими підставами прийняття рішення  є  рішення Ради національної 

безпеки  і  оборони  України  від  22  жовтня  2024  року  «Щодо  протидії 
корупційним  та  іншим  правопорушенням  під  час  встановлення  інвалідності 
посадовим особам державних органів»,  введеного  в  дію Указом Президента 
України  від  22  жовтня  2024  року  № 732/202,  та  ст 104,  105,  110,  111,  112 
Цивільного кодексу України. 

4. Фінансово-економічне обґрунтування. 
Прийняття рішення не потребує виділення додаткових фінансових коштів 

або здійснення інших витрат. 

5. Позиція заінтересованих органів. 
Не потребує

6. Регіональний аспект. 
Рішення не стосується питання розвитку адміністративно-територіальної 

одиниці. 

7. Громадське обговорення.
Рішення не потребує проведення громадського обговорення.

8. Прогноз результатів. 



Результатом  прийняття  рішення  буде  ліквідація  Комунальної  установи 
«Одеський  обласний  центр  медико-соціальної  експертизи»  з  передачею 
функцій щодо оцінювання повсякденного функціонування особи на відповідні 
експертні комісії, що формуватимуться в кластерних та надкластерних закладах 
охорони здоров’я області. 

Директор Департаменту                                     Оксана РОКУНЕЦЬ-СОРОЧАН


	П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я
	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
	до проєкту рішення Одеської обласної ради
	Не потребує

